



## NYHEDSBREV MARTS

Kære medlemmer

**B**orgerretsbevægelsen er kommet godt fra start. Foruden det rent administrative, som nu er på plads, har Stig Gerdes arbejdet videre med forholdene omkring HPV-vaccineskader. Vi regner med at kunne bringe et større indlæg senere på foråret.

Karsten Bækgaard har afdækket nogle uheldige alliancer mellem behandlende overlæger på området og tætte forbindelser til egne medicinal virksomheder.

Du kan læse Kærsten Bækgaards undersøgelse her

[Så kører propaganda maskinen for fuld damp](#)

Uffe Thorndahl, har lavet første del af sin rapport om Landpolitibetjentes kontorforhold. Du kan læse den her.

[Landbetjente overræder loven](#)

Adv. Jakob Skjoldan arbejder med Karina Hansen sagen, og har lige sendt et åbent brev til Nick Hækkerup. Samtidig er der skabt kontakt til den Amerikanske organisation:

[The Coalition for Diagnostic Rights](#), som arbejder med en række etiske spørgsmål i forholdet patienter, diagnoser og medicinalindustri.

Der vil komme mere herfra. Du kan læse Jakobs brev her.

[Brev til Nick Hækkerup](#)

I forbindelse med sagen om Karina Hansen, er der gennemført en række afdækkende undersøgelser.

Borgerretsbevægelsen er gået ind i sagen fordi sagsbehandlingen ved alle institutionerne har vist sig at være stærkt kritisabel. Retsbeskyttelsen er under al kritik. Da vi kan frygte, og med rette, at kvaliteten i sagsbehandlingen er ude på en forvaltningsretlig glidebane, har vi fundet det naturligt at bidrage.

Vi er naturligvis også stærkt oprørte over at en ung pige, som befinder sig i en i en svær og sygdomsramt situation, ingen retsbeskyttelse har.

Vi har derfor gennemført en række af aktindsigtsanmodninger for at afdække omstændighedeme omkring hendes tvangsindlæggelse.

Vi er langt fra færdige, men regner med en samlet rapport sidst i denne måned.

På It og Web siden, har Marianne tryllet, så hvis man skriver Borgerretsbevægelsen.dk i Google's søgefelt, kommer der nu 6 link i toppen af siden. Vi vil gerne takke Marianne for den hjælp hun har ydet og håber på fortsat samarbejde.

### Stiftende møde

Vi regner med at der er basis for et stiftende møde i Fredericia i først i april måned.

Inden da, vil jeg gerne opfordre jer alle til at videresende det vedhæftede brev i jeres netværk, så vi kan få endnu flere medlemmer.